vieren fuera de Aragon: Sicut etiam ijs, qui in alijs locis hoc eodem indulto comprehensis, secundam, tertiamque Missam celebrabunt, simili ratione, ac sub iisdem pœnis precipimus, atque iubemus, ut non nisi unam accipiant eleemosynam, videlicet pro prima Missa dumtaxat, & in eâ tantum quantitate, quæ à Synodalibus Constitutionibus, seu à loci consuetudine regulariter præfixa fuerit. Oigan a hora como prosigue cerrando la puerta à todos los pretextos imaginables: Decernentes, dice, nullam omnino causam, nullumque pretextum, aut obtentum, ad declinandam hujus præcepti nostri observantiam suffragari posse, ne voluntariam quidem Fidelium oblationem, nam nec à sponte dantibus quidquam recipi posse statuimus; nec alium quemcumque colorem, quod nempe eleemosyna detur pro celebratione, non autem pro applicative Missæ; aut quod applicatio facienda sit pro omnibus Fidelibus Defunctis; sive quod offerentes cupiant ipso dumtaxat oblationis merito Defunctos juvare; hi enim poterunt per alia pia opera, sive per alias eleemosynas in alios quoscumque, quam in Sacerdotem, eique conjungos, erogandas, Defunctorum Animabus suffragari: Non item gravem indigentiam, aut pupertatem Sacerdotis celebrantis, aut Ecclesiæ, aut Canobii, quibus nimirum aliis quibuscumque rationibus subveniendum erit: Nec magnam copiam eleemosynarum, quæ congestæ fuerint pro Missis celebrandis ipsa die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, quibusque aliter satisfieri non possit; quum minimè liceat eleemosynas accipere pro Missis, quæ celebrari nequeunt intra tempus ab offerentibus, aut à legibus præfixitum: Neque potro Missarum onera non adimpleta, pro quibus eleemosynæ jam receptæ, aut attributi redditus jam percepti fuerint; Nos enim nolumus huiusmodi onera impleri per celebrationem Missarum, quæ Indulto nostro permittuntur: Neque dimum legem foundationis jam factæ, aut in posterum faciendæ cum augmento eleemosynæ pro secunda, & tertia Missa; quum Nos huiusmodi foundationes, sive factas, sive faciendas, etiam ex nunc prout ex tunc, & è contra, hac in parte nullas, & irritas esse, & fore decernimus. In summa volumus, & statuimus, huiusmodi Missas de novo concessas omnibus

in communi Fidelium Defunctorum Animabus, absque ulla prorsus elemosynae perceptione, applicari.

66. Yá veis la voluntad del Santo Padre; y ved ya tambien, como despues de haver en la clausula antecedente cerrado la puerta à todo pretesto para recibir limosna por la segunda, y tercera Missa del Indulto, impone contra los transgressores de lo mandado en el antecedente numero sesenta y cinco rigurosas penas: *contrafacientes autem, dice, penam suspensionis à Divinis ipso facto incurrere decernimus.* La qual terrible pena, aunque su Santidad se la reserva expresamente à si, y à sus Sucessores, con todo da facultad à continuation à los Arzobispos, y Obispos, ù otros Ordinarios de los Lugares, paraque como Delegados de la Sede Apostolica puedan relaxar esta suspension à los violadores de este precepto Pontificio, sean Sacerdotes Seculares, ó Regulares, y de qualquier modo exemptos de su Jurisdiccion, que humildemente recurrieren à ellos; pero con esta ley, que antes de relaxar la pena a los delinquentes, hayan precisamente de recibir de estos las limosnas, que por razon de las referidas Missas huviessen percivido, con lo demas que acerca de la inversion de ellas ordena à renglon seguido à los Ordinarios. Dice: *hac tamen apposita lege, ut incursum hujusmodi suspensionem numquam relaxare valeant, nisi prius elemosynas à delinquentibus ratione predictarum Missarum perceptas ab ipsis reipso receperint; quas ipsi Ordinarij in alios pios usus (non tamen in subventionem eorundem Sacerdotum, aut personarum ipsis vel sanguine, vel &c.*